ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH

ĐẢNG ỦY SỞ TƯ PHÁP
*

Số:          -CV/ĐUSTP
V/v tuyên truyền kỷ niệm 80 năm ra đời

“Đề cƣơng về văn hóa” (1943-2023)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

–––––––––––––––––––

Biên Hòa, ngày            tháng        năm 2023

Kính gửi: Bí thƣ các Chi bộ 1, 2, 3, 4.

Sở Tƣ pháp nhận đƣợc Văn bản số 3067-CV/ĐUK ngày 20/4/2023 của

Ban Thƣờng vụ Đảng ủy khối về tổ chức các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm

80 năm ra đời “Đề cương về văn hóa” (1943-2023). Về việc này, Đảng ủy Sở

Tƣ pháp yêu cầu Bí thƣ các Chi bộ 1, 2, 3, 4 tiếp tục thực hiện hiệu quả nội dung

Văn bản số 31-CV/ĐUSTP ngày 21/02/2023 của Đảng ủy Sở về triển khai các

văn bản tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Đảng ủy khối về nhân quyền hàng

tháng; kỷ niệm 80 năm ra đời “Đề cƣơng về Văn hóa Việt Nam” và các nội dung

sau:

1. Phối hợp với lãnh đạo các phòng chuyên môn và tƣơng đƣơng, các đơn

vị sự nghiệp trực thuộc Sở tổ chức tuyên truyền đến đội ngũ đảng viên, công

chức, viên chức về ý nghĩa lịch sử, giá trị lý luận, thực tiễn, sức sống lâu bền và

quá trình kế thừa, vận dụng, phát triển những nội dung cốt lõi của “Đề cương về

Văn hóa Việt Nam” (1943-2023) trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc,

thống nhất đất nƣớc và công cuộc đổi mới hiện này. Nội dung tuyên truyền kèm

theo Văn bản số 3067-CV/ĐUK.

2. Tổ chức sinh hoạt chuyên đề với chủ đề “Giá trị của Đề cương về Văn

hóa Việt Nam (1943-2023) trong 80 năm qua” nhằm nâng cao nhận thức đảng

viên về ý nghĩa và giá trị của Đề cƣơng về Văn hóa Việt Nam.

 Nội dung: Tập trung làm rõ, sâu sắc vai trò quan trọng của Đề cƣơng

Văn hóa đối với sự nghiệp xây dựng và phát triển văn hóa, nghệ thuật cách

mạng Việt Nam, của Đồng Nai trong 80 năm qua. Vận dụng, bổ sung, phát triển

những tƣ tƣởng cốt lõi của Đề cƣơng nhằm thúc đẩy sự phát triển toàn diện của

nền văn học, nghệ thuật Đồng Nai trong thời kỳ mới.

Thời gian tổ chức: trong quý II/2023.

Thời gian báo cáo: kết quả thực hiện báo về Đảng ủy Sở (thông qua Đảng

ủy viên phụ trách công tác tuyên giáo) trước ngày 10/6/2023.

Nội dung Văn bản số 3067-CV/ĐUK ngày 20/4/2023 của Ban Thƣờng vụ

Đảng ủy khối đƣợc đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tƣ pháp tại địa

chỉ: http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- Bí thƣ; UVTV Đảng ủy Sở Tƣ pháp;

- Các đ/c Đảng ủy viên;

- Các phòng chuyên môn và tƣơng đƣơng;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

- Trang TTĐT Sở Tƣ pháp;

- Lƣu: VT, ĐU.

T/M ĐẢNG ỦY

PHÓ BÍ THƢ

Phan Quang Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T11:12:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Anh Đào<daodta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-12T11:29:23+0700
	Phan Quang Tuấn
	Tỉnh Đồng Nai

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T13:47:31+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T13:47:38+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T13:47:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T13:47:53+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!